Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T' (+35r) 252 ogo ooo
F: (+35r) 252 o9o o1o
E: geral@cm-pvarzim.pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Póvoa o"Varzim

Edital

Aviso n.o s/ 2o2g/ TS - Biblioteca

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de um

posto de trabalho da categoriaf carreira de Técnico Superior, previsto e não ocupado,

conforme caracterização no mapa de pessoal deste Município, para exercer funções na

Divisão da Cultura do Município da Póvoa de Varzim, aberto pelo Aviso Extrato n.o

99o9/zozz, publicado no Diário da República,2a séile, n.o 95, de q de maio, e para os

efeitos consignados nos artigos 21.o e zz3 da Portaria n.olz5-Af zot9, de 3o de abril, na

redação dada pela Portaria n.o o-Af zozt,de rr de janeiro, torna-se público os resultados

do último método de seleção, conforme o Anexo l, da Ata doJÚri n.o 6'

De acordo com o artigo 28." da Portaria n.o 'rz5-Af zot9, de 3o de abril, informam-se

todos os candidatos ao procedimento, que se encontra afixado em local visível e pÚblico

do Edifício dos Paços do Concelho e disponível na página eletrónica do Município da

Póvoa de Varzim a Lista Unitária de Ordenação Final, Anexo ll da Ata Íì.o 6, para nos

termos dos artigos 121.o e nz.o do Código do Procedimento Administrativo, e no Prazo

de ro dias úteis, dizerem, por escrito e em resposta à notificação da plataforma de

recrutamento, o que se lhes oferecer sobre a referida Lista.

Póvoa de Varzim, zo dejaneiro de zoz3

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzim,

Jr"-*l
Andrea lulru ru.iuu Maia Silva

rL- Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Ponugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F, (+35r) 252 o9o oio
E: geral@cm-pvarzim.Pt
I : www.ctlt-pvarzim. pt

Povoa o"Varzim
rÉ-á-*--

ATA DE RruuÂo DoJÚRl N." 6

Anrxo I

Avtso ExrRRro N.o ggogf 2022, PUBLIcADo No DlÁnlo DA REPÚBtlcA' 2a sÉRlE'

N,o 95, DE í7 DE MAIO

pRocEDtMENTo coNcuRsAt- coMUM IARA coNsTlTulçÃo DE REI-AçÃO JURíD|CA DE EMPREGO

púBltco, poR TEMpo |NDETERM|NADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENÏO DE UM POSTO DE

TRABAIHo DA CARRE|RA/ cATEGoRtA DE TÉcNrco supERtoR PARA A BlBLlorEcA, PREvlsro E NÃo

ocupADo, coNFoRME cARAcrERtzAçÃo No MAeA DE pEssoAt DEsïE MuNlciPlo, PARA EXERCER

FUNçOES NA DIVISÃO DA CUITURA DO MUNICíP|O DA PÓVOA DE VARZIM

ENTREVISTA PROFISSIONAT DE SEt - RESUTTADOS

a) - Faltou
Nos termos do n.o ro, do aftigo 9.o da Portaria n.o n5-Af zory, de 3o de abril e conforme consta

no ponto 29, do Aviso de ãbertura do plocedimenÌo concursal:"consideram-se excluídos do

procedimenío os candidatos que obtenham classificação final inferior a g,5 valores em qualquer um

dos metodos de seleçãa, bem como aqueles que não compareçam à aplicação do mesmo,

equivalendo à sua desÌstência do procedimento concursal."

OJúnr,

IBEIRO

TÂrutn SrLvn Ou

DA

3

ClassificaçãoNome

a)esus Feffeira MonteiloAna Ma rida de

13,OOAna Rita Soares Mendes

r 6,ooGustavo Paulo Duarte e Vasconcelos

11,OOlnês Maria Portela de Almeida

l O,OOMatilde Sofia Estremina Ramos

12,OORaquel Valente Martins

Sírvro PRuro BtznRno FrnilRruors

C Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F, (*35r) 252 o90 oio
E: geral@cm-Pvarzim.Pt
| : www.cÍTì-pvarzim.pt

Fóvoa o"Varzim
-.J'

ATA DE RruNtÃo DoJÚRl N.'6

Arurxo ll

Avrso ExrRRro N.o ggogf 2022, PUBLIcADo No DtÁnlo DA REPÚBtlcA' 2a sÉRlE'

N.o 95, DE í7 DE MAIO

pRocEDtMENTo coNcURsAr coMuM eARA coNsTlTulçÃo DE REtAçÃo JURiDICA DE EMPREGO

PÚBIICO, POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE

TRABAIH9 DA çARRE1RA/ cATEGoRtA DE TÉcNrco supERtoR PARA A BlBLlorEcA, PREvlsro E NÃo

ocupADo, coNFoRME cARAcrERtzAçÃo No MAeA DE pEssoAt DEsrE MUNIcíPlo, PARA EXERCER

FUNçOES NA DIUSÃO DA CULTURA DO MUNICíP|O DA PÓVOA DE VARZIM

Lista Unitária de Ordenação Final

Raquel Valente Martins - 15,48 valores

Gustavo Paulo Duarte e Vasconcelos - r3,86 valores

lnês Maria Portela de Almeida - t2,86 valores

Ana Rita Soares Mendes - 12,52 valores

Matílde Sofia Estremina Ramos - to,8o valores

O.!únr,

MnRrn on Cosrn Rtgrtno

TÂirrn CRtsrtrun StrvR Ortvrtnn

I

4

SÍrvro Pnuro BtzARRo FrRruRruors